
https://visit.kaunas.lt/lt/aplankykite/lankytinos-vietos/tarpukario-architektura/kauno-
dailes-gimnazija-buvusi-ministro-juozo-tubelio-vila/ 

2024-04-18

Vėlyvuoju savo kūrybos laikotarpiu architektas Feliksas Vizbaras sukūrė gan 
išraiškingų abstrakčių formų modernistinę vilą. Nors pastatą vargu ar būtų galima 
lyginti su ryškiausiais Vakarų Europos modernistinės estetikos gyvenamųjų namų 
pavyzdžiais, visgi lietuviškame kontekste tai - vienas moderniausių šio funkcinio 
tipo objektų, tarpukariu pastatytų Laikinojoje sostinėje. Ministro pirmininko Juozo 
Tūbelio vila iškilo vienoje gražiausių Kauno vietų - ant Žaliakalnio šlaitų viršutinės 
terasos prie Kauko alėjos (laiptai įrengti 1936 m.). Namo pagrindiniai kambariai 

Tarpukario architektūra

KAUNO DAILĖS GIMNAZIJA 
(BUVUSI MINISTRO JUOZO 
TŪBELIO VILA)

Dainavos g. 1, Kaunas

https://visit.kaunas.lt/


buvo skirti svečių priėmimams, kuriuos dažnai organizuodavo ministro pirmininko 
žmona, žymi visuomenininkė Jadvyga Tūbelienė. Nuo 1946 m. čia veikia dailės 
mokykla (šiuo metu Kauno dailės gimnazija). Metai. 1933 m. Stilius. Modernizmas. 
Architektas. Feliksas Vizbaras.


